Решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
от 23 ноября 2010 г. N 13/173

"Об установлении мемориальной доски
в честь Бориса Александровича Кустова"

(принято Новокузнецким городским Советом народных депутатов 23 ноября 2010
г.)

В  целях  увековечивания  памяти  Бориса  Александровича  Кустова,  бывшего
директора  Западно-Сибирского  металлургического  комбината,  дважды  кавалера
Ордена  Трудового  Красного  Знамении,  заслуженного  металлурга,  Почетного
гражданина Кемеровской области, на основании ходатайства ОАО "Западно-Сибирский
металлургический  комбинат",  в  соответствии  с  постановлением  Совета  народных
депутатов города Новокузнецка от 25.06.2002 г. N 8/34 "Об утверждении Положения о
порядке  установления  мемориальных  досок,  наименования  и  переименования
территориальных единиц, транспортно-пешеходных коммуникаций и других объектов
города  Новокузнецка",  руководствуясь  ст.  28  Устава  города  Новокузнецка,
Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Установить мемориальную доску с текстом "В этом доме жил с 1969 года по
2010  год  заслуженный  металлург  РФ,  директор  ЗСМК  с  1986  года  по  1996  год,
Почетный  гражданин  Кемеровской  области  Кустов  Борис  Александрович",
изготовленную из чугуна, на стене дома N 25 по пр. Металлургов.

2. Финансирование работ по изготовлению и установке мемориальной доски, а
также  последующее  ее  содержание  производить  за  счет  средств  ОАО  "Западно-
Сибирский металлургический комбинат".

3. Решение вступает в силу с момента его подписания.
4.  Контроль  за  выполнением  данного  решения  возложить  на  администрацию

города и председателя комитета по местному самоуправлению, регламенту, мандатам
и  депутатской  этике  Новокузнецкого  городского  Совета  народных  депутатов
(Кшижинская О.И.).

Председатель Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов В.Н. Нефедов

	Решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
от 23 ноября 2010 г. N 13/173
"Об установлении мемориальной доски
в честь Бориса Александровича Кустова"
(принято Новокузнецким городским Советом народных депутатов 23 ноября 2010 г.)